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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina - Municipality of Prishtina

I.{E baze te nenit 21,22,44 dhe 50 te Ligjit Nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme
Administrative, nenit 17, pika "d" te nenit 17, pika "d" G Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverisjen
I-,okale, nenit 15 pika "d" e Statutit te KomunEs se Prishtines Nr.l10-391 dt.25.02.2010, dhe duke
vendosur sipas kerkesds 05 Nr. 350/03-25562/20 dt. 31.01 .2020, tE aplikuesve Bajram Gashani,
Elajram Sinani, Gazmend Kajtazi, Xhevdet Bunjaku nga Prishtina, "Al Trade Hollding" LL.C. dhe "Al
f'rade" shpk, me seli nE Prishtine, dhe investitorit "Al Trade Holding" LL.C, me seli n€ Prishtind,
\Ieterrnik, Veranda D4,hyrja A, Lagja Kalabria, p6r miratimin e ndryshimit, plotesimit dhe korrigjimit
tii aktit administrativ "Vendim pEr caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 3ji0i02-14253411,9 dt.
26.11.2019, p6r caktimin e kushteve nddrtimore, Drejtoria e Urbanizmit e Komumes se PrishtinEs, ne
p,rocedure administrative, me dat1 26.02.2020, merr k€t€:

PER MIRATIMIN E NDRYSHIM,I f'il"BJ,#,, ,O KORRIGJIMIT TiJ AKTIT
ADMINISTRATIV "VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE''

05 NR. 350/A2-142534119 DT. 26.1r.2019

I. Miratohet kerkesa 05 Nr. 350103-25562/20 dt.31.01.2020, nd em€r tE aplikuesve Bajram Gashani,
Bajram Sinani, Gazmend Kajtazi, Xhevdet Bunjaku nga Prishtina, o'Al Trade Holding" LL.C. dhe "Al
f'rade" shpk, me seli n€ Prishtind, dhe investitorit "Al Trade Holding" LL.C, me seli nd Prishtind, per
ndryshimin, plotesimin dhe konigjimin e aktit administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve
nLd0rtimore", 05 Nr. 3 50 /02-l 4253 4 / 19 dt. 26.1 I .2019.
Il.Ndryshohet, plotdsohet dhe korrigjohet akti administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve
ndertimore" 05 Nr. 350/02-142534/19 dt. 26.11.2019, i k6saj drejtorie, i lEshuar n€ emEr tE aplikuesve
Bajram Gashani, Bajram Sinani, Gazmend Kajtazi, Xhevdet Bunjaku nga Prishtina, "Al Trade
Flolding" LL.C. dhe "Al Trade" shpk, me seli n€ Prishtin€, dhe investitorit "Al T'rade Holding" LL.C,
nne seli n€ Prishtin0, me certifikatO te regjistrimit te biznesit nr. 810247404, dhe me p€rfaq€sues
Elajram Gashani nga Prishtina, p€r caktimin e kushteve ndErtimore, pEr hartimin e dokumentacionit
nLd6rtimor-projektin ideor/kryesor p€r nd6rtimin e kompleksit me nd€rtesa individuale banimore/sht€pi
fbmiljare, gjithsejte 233 shtepi banimore, tE sistemuara sipas tipeve: Tipi "L"-2'l shtepi, me etazhitet
P+l, Tipi ooll"-1 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi"L2"-l shtepi, me etazhitet P+1, f ipi "Ml"'100 shtepi,
nne etazhitet P+1, Tipi "M2"-38 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "Dyshe"-23 shtepi, me etazhitet P+1,
f ipi "Dyshel"-l sht€pi, me etazhitet P+1, Tipi "Varg"-40 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "Vargl"-l
shtepi, me etazhitet P+1, dhe Tipi "Yargz"-l shtepi, me etazhitet P+1, si dhe ndertesat tjera nE sherbim
tE kompleksit-komunitetit, si: Nd6rtesa p€r kEshillin sht6piak, me etazhitet P+1, Nddrtesa afariste-
komerciale, me etazhitet P+1, dhe Ndertesa e institucionit parashkollor-gerdhe, me etazhitet P*1, nE

kuadEr td Planit Zhvillimor Komunal-PZl*, nE Prishtind, konkretisht nd kuad€r te parcelds kadastrale
nr.1279-3,1357-1,1358-1,1358-2,1359-0, 1360-2,1361-1, 136l-2,1362-0,1363-0, 1364-0,1365-0,
1366-1, 1366-2, 1367-0, 1376-1, 1376-2 dhe 1377-A ZK Qagllavic6, dhe me trajtim me k€mbim edhe
tE parcel0s kadastrale nr. 1360-1 ZK Qagllavic€, me pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal
Prishtin6", me parcelat kadastrale nr. 220-21,221-ll,22l-12,237-1,237-2,237-4,237-5 dhe 237-44
ZK Qagllavic6, tE propozuara pdr k6mbim, sipas projekt propozimiVplani i situacionit-"zgjidhjes
uLrbane" te prezantuar ne kete drejtori.

Ndryshimi, plotdsimi dhe konigjimi b€het n€ pik€n III, VL IX, dhe XIV, te dispozitivit t€ aktit
administrativ td referuar, te pjesa e arsyetimit si dhe te pjesa e shenimit tE numrit t0 protokollit te tij,
dLhe at€:

a) Pika III. paraerafi 2. nE vend t6:
"Sipdrfoqja e parcelave kadastrale, ft propozuara pdr kdmbim
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- nr. 220-21.........,.,..............S: i82 m2.......... . ........ Bajram Gasham.................. ...."ard e klasds 4";
- nr. 221-11..........................S: 270 m2.......................8ajram Gasham.................. ...."ari) e klas€s 4";
- nr. 221-12..........................,S: 280 m2.......................&ajrom Gashani..... "ar€ e klasiis 4",'
- nr. 237-1 .........,S: 299 m2.......................&ajrom Gashani..... "ari) e Has€s 4",'
- nr. 237-2 .........^t: 270 m2.......................&ajram Gashani......................"arii e klasris 4";
- nr. 237-3 .........S: 417 m2.......................&ajram Gasham.................. ...."ari) e klasiis 4",'
- nr. 237-4 .........^S: 400 m2.......................&ajram Gashanrr......................"arti e klasds 4";
- nr. 237-5 .........S: 278 m2.-.....................&ajram Gashan1......................"ard e klosris 4";
- nr. 237-44.......................... ^5:6882 m2.......................&ajram Gashani...... "ard e klast)s 4";
Sipedaqja e pdrgjithshme e parcelave kadastrale, td propozuara pdr kbmbim...................,S:9478 m2"
b6het:
*Sipdrfaqja 

e parcelave kadastrale, td propozuara pdr kimbim
- nr. 220-21 ZK Qagllnicii, me tdrd sipdrfoqen e saj prej S:382 m2, nii prondsi td Bajram Gashanit;
- nr. 221-l I ZK Qagllavicii, me ftrd sipdrfaqen e saj prej 5:270 m2, nii prondsi t€ Bajram Gashanit;
- nr. 221-12 ZK Qagllavicd, me tdrd sipddaqen e saj prej 5:280 m2, ne prondsi td Bajram Gashanit;
- nr. 2i7-l ZK QagllavicA, me tdrd sipdrfaqen e saj prej 5:299 m2, nd prondsi td Bajram Gashanit;
- nr. 237-2 ZK Qagllavicd, me tdrd sipdrfaqen e saj prej S:270 m2, nii prondsi td Bajram Gashanit;
- nr. 237-4 ZK Qagllavice), me tdrd sipddaqen e saj prej 5:400 m2, ni) prondsi td Bajram Gashanit;
- nr. 237-5 ZK Qagllavicd, me tdrd sipdrfaqen e saj prej S:278 m2, nii prondsi t€ Bajram Gashanit;
- nr. 219-l ZK Qagllovicd, me pjesdn e saj me sip€rfaqe prej 5:1403 m2, nd prondsi ft "Al Trade.

Holding" LLC;
- nr. 238-6 ZK Qagllavicii, me pjesdn e saj me sipdrfaqe prej 5:460 m2, nd pron€si td Bajrant

Gashani;
- nr. 238-8 ZK Qagllovicti, me pjesan e soj me sipdrfaqe prej S:5j2 m2, nii prondsi td Bajrant

Gashani;
Siperfoqja e pdrgjitlrs'hme e parcelave kndastrale, tii propozuara prlr kbmbim...................5:4574 m2"
b) Pika III. parasrafi 4. nE vend t6:
"Parcela kadastrale nr. 1j60-1 ZK Qagllavicd, me sipdrfaqe rc pergjithshme 5:8180 m2, me
pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtind", e shtririi brenda kompleksit me ndiirtesa
individuale banimore/shtepi familjare, nd kerc faze ffajtohet vetdm me sipdrfaqen 5:4570 m2, dhe e

njejta sipdrfaqe dshtd propozuar nga pronardt dhe investitori, td kbmbehet me parcelat kadastale nr.
220-21,221-11,221-12,237-1,237-2,237-3,237-4,2i7-5 dhe 2i7-44 ZKQagllavicii, me sip€rfaqe td
phrgjithshme 5:9478' m2 dhe me pronar/posedues Bajram Gashani nga Prishtina. Parcelat kadastrale
td propozuara pdr kbmbim shtrihen ni kuaddr ft bllokut urban "M2" te Planit Rregullues "Prishtina e
Re-Zona Perdndim", si zonil e planifikuar me destinim publik-shkolla fillore dhe hapdsird pdr sport
dhe rekreim;",
b6het:
o'Parcela kadastrale nr. 1360-l ZK Qagllavic€, me sipdrfoqe ft pergjitlshme 5:8180 m2, mtz

pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtind", e shtrire brenda kompleluit me ndiirteso
individuale banimore/shtdpi familjare, nd kift faze ffajtohet vetdm me sipdrfaqen 5:4570 m2, dhe e

njdjta sip€rfaqe dshtii propozuar nga pronardt dhe investitori, td kEmbehet me parcelat dhe pjesdt e
parcelave kadastrale nr. 220-21, me sip€rfaqe 3:382 m2, nr. 221-11, me sipdrfaqe 5:270 m2, nr. 221-
12 me sipdrfoqe 5:279 m2, nr. 237-1, me sipdrfaqe 5:299 m2, nr. 237-2, me sip€rfaqe 5:270 m2, nr.
237-5, me sipdrfoqe 5:278 m2, dhe nr.237-4, me sip€rfaqe 5:400 m2, nr.219-1, me sip€rfaqe
S:1403 m2, nr. 238-8, me sipdrfaqe S:532 m2, dhe nr. 238-6, me sipdrfaqe 5:460 m2 ZK Qagllcwicd,
me sipdrfaqe t€ pdrgjithshme 5:9478 m2 dhe me pronar/posedues Bajram Gashani nga Prishtina dh<z

"Al Trade Holding" LLC, me seli n€ Prishtind. Td gjitha parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale tti
propozuora pdr kimbim shtrihen nd kuaddr td bllofut urban "Ml" dhe "M2" te Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Perdndim", si zond e planifikuar me destinim publik-shkolle fillore dhe hapdsirti

pdr sport dhe relcreim, si n€ ekstraktin nga plani rregullues, bashl<bngjitur kltij vendimi;
c) N€ oaraerafin 5 tE nik€s III fshihet teksti"dhe nr.237-3 ZKQaellnicd (parceld e propozuar p€r
kimbim), nga Banka piir Biznes; "
d) Pika VI. n€ oaraqrafin e par€. n€ vend t€:
"Kiimbimi i pjesds sd parcelds kadastrale nr. 1360-I ZK Qagllavicii, me sipdrfaqe S:4570 m2, n<i

prondsi/posedim td "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtind", e shtrire brenda kompleksit me ndiirtestt
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individuale banimore-shtdpi familjare dhe Nd€rtesa pdr kbshillin shtepiak,, Nddrtesa aforiste-
komerciale dhe Nddrtesa e institucionit parashkollor-gerdhe, dshti propozuar nga pronari dhe
investitori, rc behd me parcelat kodastrale nr.220-21,221-11,221-12,237-1,237-2,237-4,237-5
dhe 237-44 ZK Qagllwicd, me pronor/posedues Bajram Gashani, me sipdrfoqe td pdrgiithshme
S:382+270+280+299+270+417+400+278+6882:9478 m2, bazuar nd Ligiin Nr. 06/L-092 per
l)hdnien ne shfrytezim dhe Kdmbimin e Pronis sd Paluajtshme tii Komuniis".
b0het:
"K€mbimi i pies€s sd parcel€s kadastrale nr. 1360-l ZK Qagllnicd, me sipdr,faqe S:4570 n2, tr

pronesi/posedim t€ "P.SH. Kuvendi Komunol Prishtind", e shtrire brenda lamplelcsit me nddrtesa
individuale banimore-shtepi familjare dhe Nd€rtesa pdr kishittin shtepiak, Nddrtesa afariste-
komerciale dhe Nddrtesa e institucionit parashkollor-gerdhe, €shtd propozuqr nga pronari dhe
investitori, ft behil me parcelat kadastrale me nr.220-21, me sipdrfaqe S:i82 m2, nr.22l-11, me
sipddaqe 5:270 m2, nr. 22t-12 me sipdrfaqe 5:280 m2, nr. 237-1, me sip€daqe 5:299 m2, nr. 237-2,
me sipdrfaqe 5:270 m2, nr. 237-5, me sip€rfaqe 5:278 m2, dhe nr. 237-4, me sipdrfaqe 5:400 m2, nr.
2'19-1, me sip€rfaqe s:1403 m2, nr.238-8, me sipdrfoqe s:532 m2, dhe nr.238-6, me siparfaqe
S:460 m2, ,me sipdrfaqe td pdrgiithshme 5:4574 m2, sipas manualit me propozim pdr ndarje, i'haituar
nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj, me licencd nr. 195."
e) Nd parasrafin 2 tE pik6s IX fshihet teksti "dhe 237-3";
f) Pika XIV. parasrafi 3. nE vend t6:
"Sipdrfaqja e tokis bujq€sore, td cilds do ti nddruohet destinimi, do td pdrcaHohet bazuar nd
sipdrfaqen qd do td ndertuhet, gjegj€sisht parcelove nddrtimore td p€rcaktuara sipas Plani i situacionit
-"zgiidhia urbane", dhe e njdjta do td pdrfshtje siperfoqen e parcel€s ndertimore, prej S:149916 m2.

$io siperfaqe bazuar nd rregullativ€n ligjore nd fuqi, do td regjistrohet si tokd nddrtimore, nd
regiistrin kodastrol, pas realizimit td pages€s sd kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tokbs
bujqtisore. ",
b6het:
'"Siperfaqja e tokis bujqdsore, td cilds do ti nddruohet destinimi, do td p€rcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen qA do ft nd€rtohet, gjegjdsisht parcelds nddrtimore td pdrcahuar sipas Plani i situacionit -
"'zgiidhia urbane", dhe e nj€jta do td pddshijd siperfaqen e parcelds nddrtimore, prej S:93884

parcela nddrtimore+(35450)rrug€+(6305+4570) gjelbdrim:140209 m2, e cila bazuar nd rregullativ€n
Itigiore, do td regiistrohet nd regjistrin kadastral, pas realizimit ti pagesds sd kompensimit pdr
nddrrimin e destinimit t0 tokZs bujqdsore, dhe atd:

' Siperfaqia e parcelds nddrtimore prej 5:93884 m2, e planifikuar si sipdrfaqe nddrtimore
par realizimin e kompleksit, do t€ regjistrohet sipas destinimit td pdrcahuar me kushtet
nddrtimore " toke ndertimore " ;

- Siperfoqia e parceles ndertimore prej S:j5450 m2, e planifikuar si sipddaqe pdr rrugd, do
t€ regiistrohet sipas destinimit td pdrcaktuar me kushtet nd€rtimore "infrastruktur€
rrugore", kanform Ligjit Nr.2002/5 per Themelimin e regjistrit ti td drejtave td pronds s€
paluajtshme, dhe

- Siperfoqia e parcelds ndertimore prej 5:6305+4570:10875 m2, e planiJikuar si sipdrfoqe
pir gielbirim, do t€ regiistrohet sipos destinimit td pdrchuar me kushtet nddrtimore
"gielbdrim-pork". Pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tokbs bujq1sore, par
sipdrfaqen S:4570 m2, alctualisht nd pron€si kamunale, do t€ bdhet pas realizimit td
procedur€s pdr k4mbimin e proniis, sipas pdrshkrimit nd pikEn VI te kifij vendimi pdr
caktimin e kushteve nderfimore".

g) Te numri i nrotokolit n6 fund tE aktit administrativ. nE vend tE "05 NR. 350/02-142534/19
DT. 26.1 1.2019 " rcb€het "05 NR. 350/02-1995 I8/19 DT. 26.1 1.20t9".
II. Me k0t€ vendim ndryshohet, plotdsohet dhe korrigjohet akti administrativ "Vendim p6r caktimin e
kushteve nd€rtimore" 05 Nr. 350102-142534/19 dt. 26.11.2A19, dhe i njejti do tE prodhoj€ efekt
juridik nga dita e miratimit te tij.

Arsyetim

Aplikuesit/pronar€t Bajram Gashani, Bajram Sinani, Gazmend Kajtazi, Xhevdet Bunjaku nga
Prishtina, "Al Trade Holding" LL.C. dhe "Al Trade" shpk, me seli n€ Prishtine, dhe investitorit "Al
Trade Holding" LL.C, me seli n0 Prishtin6, me certifikat0 tE regjistrimit t€ biznesit nr.810247404, dhe
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me perfaqdsues Bajram Gashani nga Prishtina, me k€rkes€n 05 Nr. 350/03-25562120 dt.31.01.202C1,
kan€ k€rkuar nga kjo drejtori, korrigjimin e aktit administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve
ndErtimore" 05 Nr. 350/02-142534/19 dt.26.11.2019, p€r caktimin e kushteve nddrtimore p€r hartimin
e dokumentacionit nd€rtimor-projektin ideorlkryesor p6r nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa
individuale banimore/sht€pi familjare, gjithsejt€ 233 sht6pi banimore, tE sistemuara sipas tipeve: Tipi
"L)' - 27 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "L1"- 1 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "L2"- I sht6pi, me
etazhitet P+I, Tipi "Ml"- 100 shtdpi, me etazhitet P+1, Tipi "M2"- 38 shtepi, me etazhitet P+I, Tipi
"Dyshe" - 23 shtepi, me etazhitet P*1, Tipi "Dyshel" - 1 sht€pi, me etazhitet P+1, Tipi "Varg"- 40
shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "Vargl"- I shtepi, me etazhitet P+1, dhe Tipi o'Yarg2", 1 shtepi, me
etazhitet P*1, si dhe nd€rtesat tjera nE sh€rbim t€ kompleksit-komunitetit, si: Nd€rtesa p€r k6shillin
shtepiak, me etazhitet P+1, Nd€rtesa afariste-komerciale, me etazhitet P*1, dhe NdErtesa e
institucionit parashkollor-gerdhe, me etazhitet P+1, nC kuad6r tE Planit Zhvillimor Komunal-PZHK nE

Prishtind, konkretisht nE kuad€r tE parcelEs kadastrale nr.1279-3,1357-1,1358-1,1358-2,1359-0,
1360-2,1361-1, t36t-2,1362-0, t363-0,1364-0,1365-0, 1366-1,1366-2,1367-0,1376-1,1376-2 dhe
1377-0 ZK Qagllavic6, dhe me trajtim me k€mbim edhe t€ parcelEs kadastrale nr. 1360-l ZI(
QagllavicE, me pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtin6", me parcelat kadastrale nr.22Av
21,221-ll,22l-12,237-1,237-2,237-4,237-5 dhe237-44ZKQagllavic€, td propozuara p6r kEmbim,
sipas projekt propozimit/plani i situacionit-"zgjidhjes urbane" tE prezantuar nE kEtE drejtori.

Bashkangjitur me k€rkese, aplikuesit kan6 prezantuar:
- D6shmia mbi pron6sin6 pEr parcelat kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e nj6sis6 kadastrale

pdr parcelen nr.219-1,238-6 dhe 238-8 ZK Qagllavic€, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e KomunEs
sE Prishtin€s;

- Manualin me propozim p€r ndarjen e parcelave kadastrale nr. 1360-1, 220-21,221-ll,22l-12!.,
237-1,237-2,237-4,237-5,219-1,238-6 dhe 238-8 ZK Qagllavicd, i hartuar nga gjeodeti i licencuau
Burim Halilaj, me licpnc€ nr. 195;

- Aktin administrativ "Vendim pEr caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr. 350/02-142534/19 dl.
26.tt.2019 (kopje).

Drejtoria e U.rbanizmit, pas pranimit tE k6rkes€s 05 Nr. 350/03-25562120 dt.31.01.2020, pEir

korrigjimin e aktit aclminsitrativ t€ referuar si me lart0, shqyrtimit t€ dokumentacionit tE prezantuar, si
dhe provave tjera, konsultimit tii rregullativ€s ligjore nga l6mi i planifikimit, ndertimit dhe procedur€,s

s0 ptfryjithshme administrative, dhe tE dosjes s€ ldnd€s bazE 05 Nr. 350/02-199518119 dt. 15.08.2019),
ka konstatuar, si n€ vijim:

- Me aktin admi.nistrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve ndertimore", 05 Nr. 350/02-142534119
dt.26.11.2019, kjo drejtori u ka caktuar kushtet ndErtimore pronarEve Bajram Gashani, Bajrarn
Sinani, Gazmend Kajtaz| Xhevdet Bunjaku nga Prishtina, "Al Trade Holding" LL.C. dhe "A,l
Trade" shpk, me seli nE Prishtin6, dhe investitorit "Al Trade Holding" LL.C, me seli nE

Prishtin6, me certifikat€ t€ regjistrimit te biznesit nr. 810247404, dhe me p6rfaqEsues Bajrarn
Gashani nga Prishtina, p5r hartimin e dokumentacionit ndertimor-projektin ideor/ kryesor p€ir

nd€rtimin e kompleksit me nd€rtesa individuale banimore/shtepi familjare, gjithsejtti 233 shtdpi
banimore, td sistemuara sipas tipeve: Tipi"L"-27 sht€pi, me etazhitet P+1, Tipi "Ll"-l shtepi,
me etazhitet P+I, Tipi "L2"-l shtepi, me etazhitet P+I, Tipi "M1"-100 shtepi, me etazhitet P+l ,

Tipi "M2"- 38 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi "Dyshe"-23 shtepi, me etazhitet P+1, Tipi
"Dyshel"-l slrt6pi, me etazhitet P+l, Tipi "Varg"- 40 shtepi, me etazhitet P*1, Tipi "Vargl"-l
sht€pi, me etazhitet P+1, dhe Tipi "Yarg2",1 shtepi, me etazhitet P+1, si dhe ndertesat tjera nE

shErbim tE kompleksit-komunitetit, si: Nd6rtesa pEr kdshillin shtepiak, me etazhitet P+1.,

Nd€rtesa afariste-komerciale, me etazhitet P+1, dhe Nd€rtesa e institucionit parashkollor-
gerdhe, me etazhitet Prl, n€ kuad6r t€ Planit Zhvillimor Komunal-PZHK nE Prishtinii,
konkretisht nE kuad€r td parcel€s kadastrale nr. 1279-3, 1357-1,1358-1, 1358-2,1359-0, 1360-i,,
1361-1, 136l-2,1362-0,1363-0, t364-0,1365-0, 1366-1, t366-2,1367-0,1376-1,1376-2 dhe
1377-0 ZK Qagllavic€, dhe me trajtim me kembim edhe tE parceles kadastrale m. 1360-l Z1(
Qagllavic€, me pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtin€", me parcelat kadastrale nrr.

220-21,221-ll,22l-12,237-1,237-2,237-4,237-5 dhe 237-44 ZK Qagllavic6, tE propozuara
pEr k6mbim;

- Parcela kadasrtrale nr. 1360-1 ZK Qagllavicd, me sip€rfaqe tii p€rgjithshme 5=8180 m2, me
pronar/posedues "P.SH. Kuvendi Komunal Prishtin€", e shtrir€ brenda kompleksit me ndertesa
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individuale banimore/shtdpi familjare, dshtd trajtuar vetEm me sipdrfaqen 5:4570 m2, dhe e

njejta sip0rfaqe eshte propozuar nga pronar€t dhe investitori, te kEmbehet me parcelat kadastrale
nr. 220-21,221-ll,22l-12,237-1,237-2,237-3,237-4,237-5 dhe 237-4,4 ZK QagllavicE, me
sipdrfaqe t0 pErgjithshme 5:9478 m2 dhe me pronar/posedues Bajram Gashani nga Prishtina, tE

cilat parcela kadastrale shtrihen nE kuad6r tE bllokut urban "M2" te Planit Fregullues "Prishtina
e Re-Zona Perdndim", si zond e planifikuar me destinim publik-shkoll€ fillore dhe hapesire p€r
sport dhe rekeim;

- Ni, faz€n e realizimit te procedur6s sE kEmbimit nd Drejtorine e Pron€s td Komun€s sd

PrishtinEs, bazuar nd pik€n VI Kdmbimi i pjesds s€ parcelds kadastrale nr. 1360-l ZK
Qogllavicd, tE aktit administrativ tE referuar, 6sht6 konstatuar se parcelat kadastrale nr.220-21,
221-ll,22l-12,237-L,237-2,237-4, 237-5 dhe 237-44 ZK Qagllavicd, me pronar/posedues
Bajram Gashani, me siperfaqe tE p6rgjithshme 5:382+270+280+2991'270+417+400+278+
+6882:9478 m2, t€ propozuara pEr k€mbim, nuk perfshihen me t€r€ sipdrfaqet e tyre nE
sip€rfaqe tE planifikuar per interes publik. Kjo drejtori, p€rmes shkresds zyrtare elektronike te
dat€s 24.01 .2020, ka njoftuar Drejtorin€ e Urbanizmit lidhur me kdtd g6shtje, duke kdrkuar nga
e njEjta q0 td verifikohen dhe specifikohen parcelat kadastrale qd do tE kdmbehen me prondn
komunale. Pas njoftimit t€ pronar6ve dhe investitorit lidhur me kEtE geshtje, td njiijtit me
kerkes6n 05 Nr. 350/03-25562/20 dt. 31.U.2A20, kanii kdrkuar plot€simin dhe ndryshimin e
aktit administrativ "Vendim p€r caktimin e kushteve nd€rtimore", 05 Nr. 1150/02-142534119 dt.
26.11.2019, p€rkatEsisht konigjimin e tij, duke propozuar pdr kEmbim parcelat kadastrale me
nr.220-21, me sip6rfaqe 5:382 m2, nr. 221-Il, me sip€rfaqe 5-_270 m2, nr. 22I-I2 me sip€rfaqe
3:279 m2, nr. 237-1, me sip€rfaqe 5:299 m2, nr. 237-2, me sip€rfaqe 5=270 m2, nr. 237-5, me
sip€rfaqe 5:278 m2, dhe nr. 237-4, me sip€rfaqe 5:400 m2 lketo parcela kan6 qenE t€
propozuara edhe fillimisht), dhe parcelat kadastrale nr.219-1, me sip€rfaqe 5:1403 m2, nr.238-
8, me sip€rfaqe 5:532 m2, dhe nr.238-6, me sip€rfaqe 5:460 m2 (parcela kadastrale tE reja, te
propozuara), sipas manualit me propozim pdr ndarje, i hartuar nga gjeodeti i licencuar Burim
Halilaj, me licenc€ nr. 195. Te gjitha parcelat dhe pjesEt e parcelave kadastrale, me sip€rfaqe t€
pergjithshme S:4573m2, pas verifikimit te dokumentit rc planifikimit hap€sinor-Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim", 6sht€ konstatuar se shtrihen n€ kuader te bllokut
urban "M1" dhe "M2" te ketij plani, ne zond tE planifikuar me destinim publik-shkoll€ fillore
dhe qendEr sportive;

- Gjithashtu, n€ kdt€ procedurE, jane konstatuar edhe disa gabime tt! ldshuara nE aktin
administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve nddrtimore", 05 Nr. 350/02-L42534/19 dt.
26.11.2019, dhe t€ nj€jtat, pas verifikimit tE tyre, jan6 korrigjuar sipas pdrshkrimit ne pikEn II t€
ketij akti adminstrativ.
Drejtoria e Urbanizmit,bazttar nE tE th€nat e lartsh6nuara dhe nE rregullativEn ligjore n€ fuqi,

pas verifikimit te dokumentacionit te prezantuar, p0rkat€sisht manualit me propozim p6r ndarje tE
p,arcelave kadastrale te propozuara p€r k€mbim, kontrollimit t€ aktit administrativ t€ referuar dhe
gjetjes se gabimeve t0 l€shuara, konstatoi se plot€simet, ndryshimet dhe konigjimet e bEra nuk janE nC

kund€rshtim me kriteret e dokumenteve tE planifikimit hapdsinor (PZHK) dhe t€ njejtat nuk jand
ndryshime substanciale t€ cilat do tE cenonin planin e situacionit-"zgiidhjen urbane" td miratuar me
aktin admiinstrativ tE referuar, me t€ edhe realizimin e kompleksit, andaj kjo drejtori, vendosi q€
ndryshimet, plot€simet dhe korrigjimet e kErkuara, t'i miratoj6 p€rmes k6tij vendimi, sipas pdrshkrimit
nd pikEn II. tE dispozitivit te k€tij vendimi.

Elazuar nC dispozitat ligjore td p€rmendura, ky organ vendosi si nE dispozitiv te ketij vendimi.

Shtojc6: Manuali me propozim per ndarjen e parcelave kadastrale nr. 1360-1, 220-21,221-ll,22l-12,
237-1,237-2,237-4,237-5,219-1,238-6 dhe 238-8 ZK Qagllavic€, i hartuar nga gjeodeti i licencuar
Elurim Halilaj, me licencE nr. 195 dhe ekstrakti nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim";

[Idh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me k€td vendim, me ankesE mund ti drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e manjes nd dordzim te ketii vendimi. Bazuar nd
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE p6rcillet te organi epror - MMPH-ja.

Faqe 5 prej 6

Komma e Prishtin€s - Drejtoria c Urbmimit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosovt

Tplafnn + ltl f0\ lR rrl )i) Faail'rrrhrniminrichrinedtrL(-o^v npr



Ky vendim u printua nE 5 (pes6) kopje identike dhe i d€rgohet: Aplikuesve/Investitorit, nE dosje t€
l€nd€s 05 Nr. 350/03-25562120 dt.31.01.2020 dhe 05 Nr. 350i02-199518/19 dt. 15.08.2019, k6sef
drejtorie dhe Qendr€rs per sh€rbim me qytetarE.

Kopja elektronike i d€rgohet: DrejtorisE sd Pronds, Drejtoris€ s€ Kadastrit dhe Drejtorisd sd

Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t€ QEndrueshEm.

DRIIJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS ST,

05 NR. 3s0/03-2ss 62t20 D"t:. 26.02.2020
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